Hujusmodi comas habuit Absalom flavas, non ab aliquo artis lenocinio, sed à naturâ; quæ sic erant splendentes et aureæ, ut magno impendio emerentur à Solymitanis pueris, ut uterentur pro suis: quod fieri sæpè solitum antiquo ævo legimus, et nostro quotidie fieri dolemus. Cùm ergo singulis annis crines tonderet Absalom, aderant confestim, qui formosi capitis exuvias emerent, penderentque libenter ducentos siclos, ex monetâ probâ, et pondere legitimo ac publico, sive pondus esset Sanctuarii, cui nullum poterat inesse vitium, sive pondus regium, aut publicum, quod rerum momenta explorabat exactiùs. Aut certè hoc dicendi modo significatur cæsariem illam publicè venalem prostare et ad publicum pondus adduci solitam, velut merces communes, quæ mercatores expectant, et illum sequuntur, qui plus attulerit pretii. Non est autem verisimile, Absalomem regium puerum illum instituisse quæstum, et suos capillo prostituisse venales, sicut alii ovinum solent seu caprinum vellus: nisi fortè id spectavit, ut suam aliis pulchritudinem ambitiosius venditaret, cùm resectos crines tanti fieri doceret, ut impenso pretio emerentur ab aliis. Quo modo emuntur gemmæ, et ornamenta alia, quæ querunt et amant ad delicias et luxum elegantes pueræ. Porrò de hæc cæsarie plura dicuntur à Rabbinis et interpretibus, quam

de comā Berenices commenti sunt sive poetæ, sive astronomi. Hebræi, ut docet Hieronymus in Tradit. Hebr., dicunt singulis mensibus tonderi solitam Absalomis comam, Josephus octavo quoque mense. Alii tantum inesse ponderis dicunt, quantum ducenti habent scilicet; neque hic de pretio agi putant, sed de pondere. Sed est omnino prodigiosum et ridiculum, tantum existimare ponderis inesse hominis capillis, anniversariā tonsione, quantum non haberent duo ovium, aut caprarum vellera.

VERS. 27. — NATI SUNT AUTEM ABSALOM FILII TRES, ET FILIA UNA NOMINE THAMAR (1). Verisimile est illos filios, qui nati hoc loco dicuntur Absalom, aut paulò post fuisse mortuos; quod putat Theodoreetus q. 35, aut adeò debiles et stolidos fuisse, ut pro mortuis habe i potuerint, tanquam inutiles rebus administrandis, de quibus nihil sperari poterat homine dignum. Ideò enim Absalom sub hoc tempus filiorum loco tumulum excitavit, quia, ut ipse dixit, *filiū non habebat*, in rā c. 18, v. 18: *Filiā autem appellavit Thamar.* An verò nomen illud datum illi fuerit ab initio, vel certè posteà, cùm prodi cœpit egre ia forma, ita ut non tam nomen illius fuerit, quam cognomentum à formæ venustate, incertum est. Hoc posterius mihi videtur non difficile, quia in sacris litteris fuisse puto id usitatum, sicut etiam in historiā profanā, ut feminæ ab egregiâ specie cognomentum assument. Sic *Esther* cognomentum sumpsit à pulchritudine; atque ideò c. 2, appellata dicitur *Eessa*; nempe à populo, qui illius admirabatur speciem. *תָּמָר hadasah* enim idem valet quod *myrtus*, quæ planta speciosissima, quasi diceretur *myrtea*, quod cognomentum Veneri datum est à poetis. Susanna Dan. c. 13, speciosissima fuit, et ideò *Susanna* dicta, quæ vox Hebraicè *lilium* sonat: et ideò in nostris commentariis in Danieleem, *Susannam* non nomen, sed cognomen illius honestissimæ feminæ putabamus. Sic etiam arbitror *Thamar* aliud habuisse nomen, et propter eximiam pulchritudinem appellatam esse *palmam*; id enim Hebraicè valet *Thamar*. Quod etiam fortassè cognomentum fuit illius